стр. 1 из 3

                                                                     АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

                «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ»

Протокол № 421/УТПиР -Р

заседания Закупочной комиссии по аукциону в электронной форме

на право заключения договора на выполнение работ:

«Модернизация устройств и комплексов РЗА»

(Лот № 114401-ТПИР ОБСЛ-2022-ДРСК-ХЭС)

город Благовещенск

«25» июля 2022 года

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:

аукцион в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ:

«Модернизация устройств и комплексов РЗА» (Лот № 114401-ТПИР ОБСЛ-2022-ДРСК-ХЭС)

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ:  4 (четыре) заявки.

№

п/п

Дата и время регистрации

заявки

Наименование, ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

1.  30.06.2022 12:31:45 Регистрационный номер участника: 421/УТПиР-1

2.  01.07.2022 2:00:23 Регистрационный номер участника: 421/УТПиР-2

3.  01.07.2022 3:34:57 Регистрационный номер участника: 421/УТПиР-3

4.  01.07.2022 7:48:03 Регистрационный номер участника: 421/УТПиР-4

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 2 (две) заявки.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О  рассмотрении результатов оценки заявок.

2. Об отклонении заявки Участника ООО "СИБЭЛЕКТРОМОНТАЖ".

3. Об отклонении заявки Участника ООО "ВОСТОКВОЛЬТ".

4. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:

№

п/п

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его

идентификационный номер

Цена заявки,

руб. без НДС

1 30.06.2022

12:31:45
Регистрационный номер участника: 421/УТПиР-1

13 565 276,00

2 01.07.2022

2:00:23

Регистрационный номер участника: 421/УТПиР-2 13 565 276,00

3 01.07.2022

3:34:57

Регистрационный номер участника: 421/УТПиР-3 13 505 276,00

Протокол № 421/УКС -Р

стр. 2 из 3

4 01.07.2022

7:48:03

Регистрационный номер участника: 421/УТПиР-4 13 565 276,00

По вопросу № 2

Отклонить заявку Участника ООО "СИБЭЛЕКТРОМОНТАЖ" от дальнейшего

рассмотрения на основании п. 4.9.6 а) Документации о закупке, как несоответствующую

следующим требованиям:

№

п/

п

Основания для отклонения

1.  Участник не предоставил копии составленных в соответствии с действующим

законодательством РФ бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах за

последний завершенный финансовый год (включающего в себя данные обязательной

бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний завершенный и предшествующий

ему финансовый год), с отметкой налогового органа о приеме или, в случае

представления отчетности в налоговую инспекцию в электронном виде, с приложением

квитанции о приеме и/или извещения о вводе сведений налоговым органом, что не

соответствует пп. а, п. 3, прил. 3 Документации о закупке.

Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен.

По вопросу № 3

Отклонить заявку Участника ООО "ВОСТОКВОЛЬТ" от дальнейшего рассмотрения на

основании п. 4.9.6 а) Документации о закупке, как несоответствующую следующим

требованиям:

№

п/п

Основания для отклонения

1.
1. Участник не предоставил копии составленных в соответствии с действующим

законодательством РФ бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах за

последний завершенный финансовый год (включающего в себя данные обязательной

бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний завершенный и

предшествующий ему финансовый год), с отметкой налогового органа о приеме или,

в случае представления отчетности в налоговую инспекцию в электронном виде, с

приложением квитанции о приеме и/или извещения о вводе сведений налоговым

органом, что не соответствует пп. а, п. 3, прил. 3 Документации о закупке.

2. Ставка, сделанная на ЭТП (13 565 276,00 руб. без НДС) не подтверждена

документально (в приложенных документах, в т.ч. в письме о подаче оферты, указана

стоимость: 13 505 276,00 руб. без НДС), что на основании п. 2.4.5 Документации о

закупке: «Цена заявки и иные условия закупки, указанные Участниками в специальных

электронных формах на ЭТП, имеют преимущество перед сведениями, указанными в

загруженных на ЭТП электронных документах» не соответствует п. 4.5.3

Документации о закупке: «Документы, входящие в заявку, не должны содержать

недостоверные сведения или намеренно искаженную информацию, а также должны

отсутствовать внутренние противоречия между различными частями и/или

документами заявки» и не соответствует условиям пункта подраздела 7.2 / пункты

4.5.2 – 4.5.4: Соответствие Письма о подаче оферты установленной форме и иным

требованиям Документации о закупке, в т.ч. в части оформления (наличие должных

печатей, подписей), срока действия, языка и валюты заявки.

Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен.

Протокол № 421/УКС -Р

стр. 3 из 3

По вопросу № 4

Признать заявки

1.   Регистрационный номер участника: 421/УТПиР-3

2.   Регистрационный номер участника: 421/УТПиР-4

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

Заявки участников допускаются к участию в аукционе с учетом норм п.4.14 Документации о

закупке, согласно которому, в случае если Участником представлена заявка, содержащая

предложение о поставке товаров иностранного происхождения или предложение о

выполнении работ, оказании услуг иностранными лицами, договор с таким Участником (в

случае его победы в аукционе) заключается по цене, сниженной на 15% от предложенной им в

ходе аукциона цены договора.

Секретарь Закупочной комиссии

1 уровня АО «ДРСК                                              ____________________         Чуясова Е.Г.

Тел. (4162) 397-268